

Nyhetsbrev november 2022



Kurs på Nav Hjelpemiddelsentral Øst-Viken i vinter

Ut over senhøsten og vinteren arrangerer Nav Hjelpemiddelsentral Øst-Viken flere kurs om ulike tema. Kursene er helt gratis, men ta med matpakke hvis du skal delta på et heldagskurs. Her er noen eksempler på det vi planlegger framover:

- Kommunikasjon: Innføringskurs i Grid3
- Hørsel og kognisjon: Webinar- Enkle tilpasninger av Flexiblink System
- Hørsel: Webinar – Produktvisning Skoleanlegg
- Generell tilpasning av manuelle rullestoler (for terapeuter)
- Tilpasning av elektriske rullestoler (for terapeuter)
- Elektrisk rullestol (godkjenningkurs)

[Lenke til kurskalenderen vår](#)

Nytt om rammeavtaler

Forlengelse: Senger, madrasser, hjertebrett, sengebord og hjelpemidler for overflytting og vending

Avtalene forlenges fra og med 01.12.2022 til og med 31.05.2023

Forlengelse: Madrasser med trykksårforebyggende egenskaper

Avtalen forlenges fra 01.12.2022 til og med 30.11.2023.

NY: Tilleggsanskaffelse - Oppfellbart vegghengt stellebord med elektrisk høyderregulering

Avtalen er gjeldende fra og med 15.09.2022 og er en tilleggsanskaffelse i avtalen for hygienehjelpemidler, post 14.

Les mer om våre rammeavtaler her:

<https://www.hjelpemiddeldatabasen.no/>

Kalendre og planleggingssystemer på bestillingsordningen

Hjelpemidlene Memoday2 (post 1) og Iris sol (post 2) er nå kommet med på den nye bestillingsordningen. Det er viktig å sette seg inn i forskjellen på disse før man bestiller det hjelpemiddel man mener passer best til bruker. Hvis bruker har behov for enkel planlegging i tillegg til døgnorientering, er det Iris sol som bør velges. Hvis du er usikker på hva som bør velges kan du kontakte en av fagpersonene som arbeider med kognisjon på Hjelpemiddelsentralen:

Kontakt Nav Hjelpemiddelsentral Øst-Viken på telefon 407 02 801



Memoday2



Iris Sol

Elektrisk rullestol på vinterføre

Her er noen gode råd for sikker bruk av elektrisk rullestol (scooter) i vinterhalvåret.

Snart er vinteren over oss, kanskje før vi aner. Da kan være greit å tenke litt på hvordan våre mange brukere av elektriske scootere kan bruke hjelpemiddelet sitt på en trygg måte også når det er vinterføre

En elektrisk scooter skal erstatte tapt eller redusert gangfunksjon.

Den kan derfor brukes på ulike arenaer og forskjellig føre. En elektrisk scooter har imidlertid noen begrensninger som det er viktig å være klar over der-som den er tenkt brukt i vinterhalvåret.

Som for gående personer vil en scooter ha sine begrensninger når det er glatt ute. På enkelte typer

føre om vinteren, kan det være verdt å vurdere å la scooteren stå.

Verken vanlige dekk eller piggdekk vil være tilstrekkelige for å sikre god fremkommelighet eller hindre at den sklir utilsiktet.

Ved kjøring på vinteren vil det alltid være en fordel å slippe ut noe luft av dekkene slik at hvert enkelt dekk får større flate mot bakken. Vær da OBS på at kjørelengden reduseres mye. Det å sørge for at det er strødd på egen gårds plass og i bakker rundt egen bolig er alltid viktig og nødvendig, noe også gående må gjøre for å minske risikoen for å falle. Dersom det vurderes piggdekk på scooteren, er det viktig å påpeke hvilke begrensninger slike piggdekk har. Med korrekt lufttrykk i et dekk vil det maksimalt være 0-2 pigger i bakken, altså 8 pigger for alle dekk til sammen. Piggdekk vil i hovedsak kun være fordelaktig i bruk på ren is, og da likevel ha begrenset effekt. Er det snø eller slaps på isen, når ikke piggene ned til isen, og har følgelig liten eller ingen effekt. Og med piggdekk kan ikke scooteren brukes innendørs, for eksempel på butikker og kjøpesenter.

SØKNAD

Dersom bruker og kontaktperson i kommunen vurderer alle alternativer, fordeler og ulemper, og konkluderer med at det vil være nødvendig med pigg-dekk, må dette søkes om. I søknaden må det frem-gå hvilke vurderinger som er gjort og hva som er prøvd av nevnte tiltak. I søknaden må det også fremgå hvem som skal skifte hjulene vår og høst, da hjulskifte ligger utenfor NAV sitt ansvarsområde.

Husk at skjemaet «Piggdekk på elektrisk rullestol-egenerklæring» skal fylles ut og legges ved søknaden. Skjemaet finner du på våre lokale sider på nav.no eller ved å klikke på denne lenken: [Lenke til skjema](#)

Eikholt inviterer til webinar



Den 5 januar 2023
inviterer Eikholt til
Webinar for kommunale
syns- og

hørselskontakter, og ansatte ved
Hjelpemiddelsentralene. Temaet denne
gangen er hjelpemidler, tilrettelegging og
tilbud for personer med både nedsatt syn og
hørsel.

Webinaret er åpent for alle som temaet er
relevant for, og det er gratis.

Les mer om webinaret og meld deg på ved å
klikke på denne lenken: [Webinar på Eikholt](#)

Til deg som en involvert i boligsaker

Her kommer viktig informasjon til deg som
begrunner søknader på fastmonterte
bolighjelpemidler:

Monteringsgodkjenning i boligsaker

Monteringsgodkjenning skal sendes inn i alle
søknader om fastmonterte bolighjelpemidler.
Det er svært viktig at disse utfylles fullstendig.
De må inneholde brukers navn,
monteringsadresse, hva som skal monteres og
hvor (f.eks. "trappeheis 1.-3. etasje",
"dørautomatikk svalgangsdør 2. etasje"). Når
det gjelder hjelpemidler i fellesareal, er det i
tillegg viktig at det står navnet på
borettslaget/sameiet og at den signeres av
styret. Monteringsgodkjenningen sendes inn til
kommunen som vedlegg til byggesøknad for
trappeheiser, og det er derfor viktig at de
inneholder all nødvendig informasjon slik at vi
unngår unødvendig lang saksbehandlingstid
eller risiko for avslag på søknad.

Viktig informasjon fra forflytning og lager om manuelle rullestoler

De som søker om manuell rullestol som skal
brukes som sete i bil må huske på at rullestolen
kun er krasj testet med standard sittepute.
Brukere skal ikke sitte på en luftpute eller gele-
/oljepute ved transport i bil. Trenger man en
trykkavlastende sittepute må begrunner søke
om 2 sitteputer slik at man har en standard
sittepute i skum til biltransport og en
trykkavlastende sittepute til bruk ellers.

Produktvideoer

Her finner du korte presentasjoner (videoer) av
hjelpemidler på rammeavtale med NAV. Vi
startet med rammeavtaler som var nye i 2020
og legger fortløpende til nye rammeavtaler.

Det er leverandørene som lager videoene og
legger dem ut på sin videoplattform.

[Produktvideoer | Kunnskapsbanken](#)

Våre informasjonskanaler

Om rettigheter, administrative prosedyrer og
skjemaer, samt generell informasjon om
hjelpemiddelsentralenes virksomhet, rolle og
ansvar: <https://www.nav.no/>

Våre egne sider på nav.no:

[https://www.nav.no/no/lokalt/hjelpemiddelse
ntral-ost-viken](https://www.nav.no/no/lokalt/hjelpemiddelse
ntral-ost-viken)

Informasjon om produkter og rammeavtaler:

www.hjelpemiddeldatabasen.no

Fagstoff, opplæringsmateriell og
appbiblioteket.

Her finner du også godkjenningskursene for
elektrisk rullestol og senger/personløftere

www.kunnskapsbanken.net

Nav Hjelpemiddelsentral Øst-Viken

Telefon 40 70 28 01

Besøksadresse: Gml. Tindlundvei 3, 1718 Greåker

Postadresse: Postboks 173, 1720 Greåker